
 

 

    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   

 

 

DETERMINAZIONE N. 118 del 31 dicembre 2021 
 
Oggetto: Ore aggiuntive di insegnamento anno 2021 - Impegno di spesa. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

 
PREMESSO  
CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed 
autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  
CHE la deliberazione n. 3 del 24/02/2021, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno 2021; 
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 06/12/2021; 
la Determinazione n. 98 del 07/12/2021; 
PRESO ATTO  
del Piano di indirizzo per le attività di formazione, produzione artistica e ricerca per l’a.a. 2020/2021 
approvato con Deliberazione n. 1 del Consiglio Accademico del 22/09/2020; 
delle ore di attività aggiuntiva svolta nel corso dell’a.a. 2020/2021; 
del Regolamento avente per oggetto le modalità e le procedure per l’affidamento di insegnanti o 
moduli orari aggiuntivi nonché la determinazione dei relativi compensi, approvato con 
Deliberazione n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 28/10/2021; 
RITENUTO di impegnare le risorse stanziate a bilancio anno 2021, ai sensi e per gli effetti della 
contrattazione decentrata integrativa realizzata dalle Parti per provvedere al riconoscimento e 
corresponsione del trattamento economico accessorio al personale docente e al personale tecnico-
amministrativo, nonché i compensi per la didattica aggiuntiva come segue: 

 € 15.000,00 al cap. 125 “ore aggiuntive di insegnamento”; 

 € 1.275 al cap. 140 “irap”; 

 € 4.964 al cap. 101 “Personale Afam – contributi”; 
del bilancio 2021 che presentano adeguata disponibilità; 
RICHIAMATO l’art. 17 dello Statuto; 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSM Franci; 

DETERMINA 
1. di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, le seguenti somme: 

 € 15.000,00 al cap. 125 “ore aggiuntive di insegnamento”; 

 € 1.275 al cap. 140 “irap”; 

 € 4.964 al cap. 101 “Personale Afam – contributi”; 
del bilancio 2021 che presentano adeguata disponibilità; 

2. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 33/2013 venga 
pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” www.istitutofranci.com nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.  

    
               Il Direttore Amministrativo f.f. 
                      Dott.ssa Claudia Piano 

 


